Комитет образования

администрации Балаковского муниципального района

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Натальино» Балаковского района

 Саратовской области

П Р И К А З

17.01.2012 г.

            №_27
Об организации подготовительной работы по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
Для обеспечения подготовки педагогического коллектива к реализации образовательных программ в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования (ФГОС ООО) в целях обеспечения внедрения ФГОС ООО на основании приказа КО от 16.01.2012 года № 16 «Об организации подготовительной работы по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Балаковского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Кушнир Л.В.:

1.1. Разработать и подать на утверждение директору школы до 29.02.2012 г. план-график мероприятий по введению ФГОС ООО в МБОУ СОШ с.Натальино.

1.2. Проанализировать в срок до 01.02.2012 г. состояние ресурсного обеспечения МБОУ СОШ с.Натальино, определить степень его соответствия требованиям ФГОС ООО.
1.3.  Представить до 10.02.2012 г. в МБОУ УМЦ (Склеминой Г. А., заместителю по опытно-экспериментальной и инновационной деятельности) на бумажном носителе пакет документов на участие в реализации программы деятельности муниципальной экспериментальной площадки по подготовке к введению ФГОС ООО с 01.09.2012г. (Приложение 1).

2.  Рабочей группе:

2.1. Подготовить предложения по внесению дополнений (изменений) в нормативно-правовую базу ОУ в соответствии с требованиями ФГОС ООО в срок до 01.03.2012 г.

2.2. Разработать в срок до 01.03.2012 г проект основной образовательной программы основного общего образования МБОУ СОШ с.Натальино.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы

Н.А. Ревизцева
	Приложение № 1
к приказу № 27  от 17.01.2012 г.

Перечень документов на включение ОУ в состав муниципальной экспериментальной площадки по введению ФГОС ООО с 01.09.2012г.

· Заявка руководителя общеобразовательного учреждения на участие в экспериментальной деятельности

· Выписка из протокола заседания педагогического совета ОУ

· Выписка из протокола заседания Управляющего совета ОУ

· План работы педагогического коллектива ОУ в рамках муниципальной экспериментальной площадки
С приказом ознакомлены:

___________________ Кушнир Л.В.

__________________Сизанова Л.Е.

__________________Петькина Т.П.

__________________Горкун И.В.

__________________Смирнова Т.В.

__________________Чурикова Л.В.

__________________Пашко Л.В.

__________________Горячих О.К.

__________________Дегтярь Н.А.

__________________Пузенцова О.М.

__________________Кумирова Т.В.

__________________Морошкина И.О.